
 

6公埼理第 302号 

令和 6年 10月 21日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長    南本 浩之 

事業局長  渡邉 賢治 

スポーツリハビリテーション推進部 

  部長   遠藤 浩士 

（公文書番号にて公印省略） 

 

2024年 女子・グランドシニアゴルフ競技大会における 

コンディショニングサポートスタッフ募集の御案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。今年度から、ゴルフの大会におけるコンディショニングサポート活動を開始する運びとなり、8月に

男子ゴルフ競技大会のサポートを行いました。ゴルフは他スポーツと比べ運動強度は高くないものの、競技

時間が長く、長時間歩くことによる全身の疲労やゴルフスイングの繰り返しによる体のトラブルが生じま

す。そのことから、医療スタッフとして理学療法士が関わることは、今後の埼玉県におけるゴルフ競技と理

学療法士との連携をより深め、サポート活動を更に充実させていくために重要な役割となります。 

本サポート事業は、未経験の方も大歓迎です。ご参加についてご検討のほど宜しくお願い致します。  

敬具 

 

記 

 

１. 埼玉県ゴルフ協会主催 女子・グランドシニアゴルフ競技大会（飯能ゴルフクラブ） 

 

２. 活動内容：大会期間中の選手に対するコンディショニング活動と応急処置対応 

 

３. 日程・場所：2024年 12月 9日（月）飯能ゴルフクラブ 

        〒357-0013 埼玉県飯能市芦苅場 495 

※交通費・日当・食事の支給あり 

 

４．募集人数：5名 

 

５．参加条件：日本理学療法士協会会員（※埼玉県理学療法士会会員を優先とします） 

          

※1）「BLS講習を受講していること」が望ましい。（必須ではありません） 

※2）応募者多数の場合、スポーツリハビリテーション推進部にて選考致します。 



 

６．事前会議：11月 27日（月） 19：30〜 会場：埼玉医科大学かわごえクリニック 地下 1階リハ室   

   ※車でお越しの際は、近隣のパーキングをご利用ください。 

 

７．申し込み方法： 

原則として、下記「URL（QRコード）」から申し込みをお願いいたします。 

URL： https://x.gd/t1Za3 

締め切り：11月 18日（月） 

 

【注意事項】 

・選考後、改めてこちらからメールにて参加決定のお知らせの案内をお送りします。 

・参加決定となった方には当日の集合時間・注意点などを記載したマニュアルを後日送付致します。 

・参加取り消しの際は問い合わせ先まで早めの連絡をお願い致します。 

・「日当を当士会から支給する関係上で、自施設への依頼文を希望される方」は、申し込み時に併せて 

ご登録ください。 

・その他、疑問、質問等ございましたら、下記アドレスまでご連絡ください。 

 

【問い合わせ・連絡先】   

埼玉医科大学かわごえクリニック リハビリテーション科 濱田勇志 

TEL：049-238-8292  E-mail:y.hamada@ymail.ne.jp（濱田） 

 

 

以上 


